



Notat

Placeringen af Copenhagen Historic Grand Prix

Brønshøj-Husum Lokaludvalg, Vanløse Lokaludvalg og Bispebjerg Lokaludvalg har den 29. september 2022 henvendt sig til Teknik- og Miljøudvalget vedr. den fremtidige placering af Copenhagen Historic Grand Prix.

Treårigt tilsagn til afholdelse af Copenhagen Historic Grand Prix og involveringen af lokaludvalgene

Lokaludvalgene bemærker indledningsvis, at Teknik- og Miljøudvalget har givet arrangøren af Copenhagen Historic Grand Prix et treårigt tilsagn til afholdelse af arrangementet i årene 2022 - 2024. Dette indebærer, at forvaltningen hvert år skal give konkret arrangementstilladelse på baggrund af det enkelte års ansøgning, sammenholdt med evalueringer af tidligere års afholdelser. I den forbindelse nævnes det også, at lokaludvalgene ikke har været inddraget i disse evalueringer.

Det har ikke tidligere været forvaltningens praksis at høre lokaludvalgene omkring midlertidige arrangementer, da arrangementerne netop er midlertidige. Ved udstedelse af tilladelse til arrangementer i København, er det derimod et vilkår, at arrangører sørger for, at naboer er varslet om arrangementet, såfremt det kan skabe gener. For nylig er der dog indgået en ny aftale mellem forvaltningen og lokaludvalgene, der skal sikre en konstruktiv og tættere dialog. Forvaltningen vil derfor i fremtiden bede lokaludvalg om bemærkninger såfremt en ansøgning er af mere principiel karakter, og der derfor skal træffes beslutning herom i Teknik- og Miljøudvalget.

Borgerpanelsundersøgelser, støj, gener og klager

Lokaludvalgene bemærker, at Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Vanløse Lokaludvalg i 2018 og 2019 udsendte borgerpanelsundersøgelser, i hvilke det fremgik, at et flertal af de adspurgte borgere ikke mener, at Copenhagen Historic Grand Prix tilfører værdi til deres bydele. Det bliver ligeledes nævnt, at lokaludvalgene modtager mange beboerklager over støj og gener ved arrangementet, og at beboerne også er generet i opsætnings- og nedtagningsperioden.

Forvaltningen har gennem årene også selv modtaget en række klager fra beboere, hvor langt de fleste har omhandlet gener i forbindelse med støj og trafikale udfordringer. Siden 2016 har forvaltningen skærpet vilkårene for tilladelsen, særligt på disse to områder. Forvaltningen har bl.a. meddelt et påbud til arrangøren, hvor der stilles krav til

19-12-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 18190

Dokumentnummer i F2
65744

Sagsnummer i eDoc
2022-0373686

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

støjniveauet. Der er desuden krav om, at der foretages en kontinuerlig overvågning af støjniveauet ved de nærmeste beboelser, ligesom denne overvågning skal foretages af et uvildigt certificeret målefirma. Hvis der konstateres biler som overskrider støjgrænsen, der er fastsat på baggrund af Miljøstyrelsens grænseværdier, skal disse tages ud af løbet. Der stilles endvidere krav om en række andre støjreducerende foranstaltninger, bl.a. støjskærm mod rækkehusene på Hvidkildevej og begrænsninger i brug af højtalere.

Forvaltningen følger årligt op på arrangørens overholdelse af vilkår og det efterfølgende år skærpes vilkårene, hvis det på baggrund af evalueringerne skønnes nødvendigt.

Desuden noterer forvaltningen henvendelserne om løbet, og forvaltningen er bekendt med de gener, som arrangementet kan give de lokale beboere og det omkringliggende miljø.

Lokaludvalgene ønsker, at Copenhagen Historic Grand Prix flyttes til en anden lokation

Det nuværende treårige tilsagn blev givet den 31. maj 2021 efter en politisk behandling. Dermed ligger arrangementets lokation fast frem til og med 2024, såfremt at arrangøren vælger at fastholde sit ønske om Bellahøjmarken og vejene omkring, som lokation for afholdelse af løbet.

Når tilsagnet udløber, skal der tages politisk stilling til, om der skal gives et nyt tilsagn, såfremt arrangøren ansøger igen. Hvis dette er tilfældet, vil forvaltningen lægge det frem til politisk behandling i Teknik- og Miljøudvalget, og orientere lokaludvalgene forud herfor, så udvalget har mulighed for at komme med kommentarer. Forvaltningen vil i den forbindelse også som hidtil tage de forskellige tilbagemeldinger og evalueringer i betragtning i forbindelse med sagsbehandlingen.

Lena Kongsbach
Vicedirektør